

Gimnaziul Raciula. Reparatia pardoselei si a sistemului de apa si canalizare

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 618 011,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	43,180	35,50	1 532,89
2.	7123010010200	Betonist	h-om	501,540	35,50	17 804,67
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,925	35,50	991,34
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,200	35,50	78,10
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 249,600	35,50	44 360,80
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	61,200	35,50	2 172,60
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	68,728	35,50	2 439,84
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	120,660	35,50	4 283,43
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,720	35,50	25,56
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,394	35,50	49,49
11.	7422010060100	Timplar	h-om	0,344	35,50	12,21
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,328	35,50	2 319,14
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	165,827	35,50	5 886,85
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	743,856	35,50	26 406,89
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,858	35,50	101,46
16.	9312040019600	Sapator	h-om	123,830	35,50	4 395,96
		Total manopera				112 861,23

Materiale:

1.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	51,700	170,00	8 789,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	35,926	320,00	11 496,32
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	37,488	320,00	11 996,16
4.	1421102200227	Pietris	m3	0,002	320,00	0,64
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,546	210,00	324,66
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	40,743	210,00	8 556,03
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	480,000	0,02	9,60
8.	2010237318750	Distantieri	buc	234,300	0,50	117,15
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,409	12,50	55,11
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,820	25,00	20,50
11.	24165861053031	Betonocontact	kg	3,600	26,67	96,01
12.	24302261000001	Fuga	kg	7,920	19,50	154,44
13.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	94,189	70,83	6 671,41
14.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,287	25,00	7,17

15.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,950	12,00	23,40
16.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	219,773	56,66	12 452,34
17.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	94,189	56,66	5 336,75
18.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	3 296,601	5,57	18 362,07
19.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,132	12,00	1,58
20.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,060	25,00	301,50
21.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	690,716	11,67	8 060,66
22.	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,344	11,85	87,03
23.	25212167170502	Teava din material plastic d=20	m	67,320	8,15	548,66
24.	25212167201605	Teava din material plastic pentru canalizare d=50	m	166,860	15,92	2 656,41
25.	25212167201606	Teava din material plastic pentru canalizare d=160	m	27,810	91,25	2 537,66
26.	2523116716346	Covor P.V.C. sportiv	m2	659,320	216,66	142 848,27
27.	2523156719400	Mufa din material plastic d=20	buc	2,640	0,50	1,32
28.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	13,200	0,50	6,60
29.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	13,860	0,50	6,93
30.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,640	0,50	1,32
31.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	66,000	0,50	33,00
32.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	36,000	4,37	157,32
33.	25231567210376	Piesa de legatura d=160	buc	4,000	52,50	210,00
34.	2622102438000	Lavoar	buc	12,240	621,53	7 607,53
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15 511,560	1,45	22 491,76
36.	2652102100713	Var pasta	m3	0,048	2 200,00	105,60
37.	2652102100737	Var hidratat	kg	43,200	3,12	134,78
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,200	2,30	5,06
39.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,020	451,36	460,39
40.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,000	0,00	0,00
41.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,000	0,00	0,00
42.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,000	0,00	0,00
43.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-10 (0,18 m3)	buc	1,000	0,00	0,00
44.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	685,35	685,35
45.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIIII1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	0,00	0,00
46.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	64,042	0,00	0,00
47.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,120	0,00	0,00
48.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,240	0,00	0,00
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,960	0,00	0,00
50.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	25,200	115,85	2 919,42
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,984	1,15	1,13
52.	2710503808004	Fir de sudare	m	640,482	16,67	10 676,83
53.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	56,400	10,20	575,28
54.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,905	10,20	39,83
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,530	19,50	166,33
56.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,200	19,50	23,40
57.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	16,35	0,00
58.	2811236832352	Burghiu widia	buc	8,400	25,00	210,00
59.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,640	990,50	1 624,42

60.	2873122004100	Plase sudate	kg	788,810	16,30	12 857,60
61.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	9,120	16,30	148,66
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,560	0,18	1,18
63.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	12,240	49,35	604,04
64.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,240	25,00	306,00
65.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	24,480	16,35	400,25
66.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,010	533,00	538,33
67.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,000	0,00	0,00
68.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	12,060	43,00	518,58
69.	3220137315778	Decapant	kg	0,396	12,00	4,75
70.	4011106202741	Energie electrica	kw	27,890	1,50	41,84
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,585	10,69	70,39
72.	4100126202818	Apa	m3	43,428	10,69	464,25
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,200	1,15	1,38
Total materiale de constructii						305 611,38

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,121	85,55	1 122,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,560	15,65	102,66
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	24,992	3,00	74,97
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,390	3,00	1,17
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,469	3,00	1,41
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,900	3,00	2,70
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,360	3,00	4,08
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	63,305	3,00	189,92
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,498	3,00	22,49
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,980	385,00	377,30
11.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	6,721	121,00	813,24
12.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	1,250	45,32	56,65
13.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	1,701	121,00	205,82
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,749	45,35	170,02
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,388	3,00	1,17
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,150	3,00	0,45
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	124,960	3,00	374,88
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,832	212,32	2 936,81
Total utilaje de constructii						6 458,24

Total	lei	424 930,85
Asigurari sociale	24,00 %	27 086,70
Transport materiale	5,00 %	15 280,57
Total	100,00 +	467 298,12
Cheltuieli de regie	7,00 %	32 710,87
Total	100,00 +	500 008,99
Beneficiu de deviz	3,00 %	15 000,27
Total	100,00 +	515 009,26
TVA	20,00 %	103 001,85

